
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 91/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto básico y de ejecución y dirección facultativa de
las obras de remodelación del estadio de fútbol de San Fernando (Cádiz)

Valor estimado del contrato 299.089,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 361.898,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.089,57 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de ARQUITECTO MANUEL DIAZ
PERIÑAN S.L.P., por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145
LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Castelar, Nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARQUITECTO MANUEL DIAZ PERIÑAN SLP
NIF B72158009
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.024,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.719,78 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de ARQUITECTO MANUEL
DIAZ PERIÑAN S.L.P., por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 03/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65ae5ab-1a4e-4bd7-b8fc-0b1d60536279


Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHÉ,1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2023 a las 10:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHÉ,1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de contrataciones

Dirección Postal

Videoconferencia
(11100) San Fernando España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 11:00 horas

Castelar, Nº 22
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHÉ,1
(11100) SAN FERNANDO España

El día 19/01/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de asistencia técnica gratuita durante los 10 años siguientes a la terminación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Propuesta Técnica. Ver subcriterios cláusula 19 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rt64k55ccjMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 228-658211
Fecha de publicación 25/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658211-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010889787 |  2023-704683 | Fri, 05 May 2023 12:31:35:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17991699119718025255798241683054750564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rt64k55ccjMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658211-2022:TEXT:ES:HTML

